Министерство образования и науки Амурской области
Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

31.08.2012                              п. Магдагачи                                             №  198

Об итогах конкурса  «Лучшее образовательное

 учреждение  Магдагачинского района»

В целях выявления и стимулирования лучших образовательных учреждений района, обеспечивающих современное качество образования, повышения престижа образования в соответствии с приказом отдела образования от 06.06.2012 №157 «О  районном конкурсе «Лучшее образовательное учреждение»        с 01.06 по 20.08 проведён районный конкурс среди общеобразовательных учреждений района.

В конкурсе приняло участие 8 средних общеобразовательных учреждений.    Критериями определения первенства в конкурсе являлись:
· Качество обучения.

· Работа с одаренными детьми.

· Академическая успешность.

· Методическая служба.

· Воспитательная работа.

·
 Социальная адаптация учащихся.

· Дополнительное образование.

·  Государственно-общественное управление школой

·  Спорт.

· Подготовка ОУ к новому учебному году.
На основании Положения оргкомитетом конкурса произведена оценка представленных материалов, составлен рейтинг образовательных учреждений.
Оргкомитетом отмечен высокий аналитический  и эстетический уровень конкурсных материалов МОБУ Ушумунской СОШ, МОБУ Магдагачинской СОШ №1, МОБУ Тыгдинской СОШ, МОБУ Черняевской СОШ, МОБУ Гонжинской СОШ.
На основании вышесказанного
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг образовательных учреждений (Приложение ).
2. Присудить  звание «Лидер в образовании Магдагачинского района» за победу в конкурсе «Лучшее образовательное учреждение Магдагачинского района»  и премировать в сумме 40000 р.  МОБУ Ушумунской СОШ;
3. Присудить победу в номинации «Лучшее образовательное учреждение (городская местность)» и премировать в сумме 30000 р. МОБУ Магдагачинскую СОШ №1
4. Присудить победу в номинации «Лучшее образовательное учреждение (сельская местность)» и премировать в сумме 30000 р. МОБУ Тыгдинскую  СОШ;
5. Объявить благодарность за качественную подготовку документов  руководителям образовательных учреждений:

- Судаковой А.Д., МОБУ Ушумунская СОШ;

- Боровковой М.В., МОБУ Магдагачинской СОШ №1;

- Воловенко И.В.,МОБУ Тыгдинская СОШ;

- Щировой Е.В., МОБУ Черняевской СОШ;

- Коновой Т.И., МОБУ Гонжинской СОШ.

6. Премировать за участие в конкурсе в сумме 4000 р.:

- МОБУ Гонжиинскую СОШ;

- МОБУ Магдагачинскую СОШ №2;

- МОБУ Магдагачинскую СОШ №3;

- МОБУ Черняевскую СОШ;

- МОБУ Сивакскую СОШ.

7. КУ «Централизованная бухгалтерия  по обслуживанию образовательных учреждений Магдагачинского района» премии   для развития материально- технической базы учреждений из средств  программы« Развитие Магдагачинского района на 2009-2015 г.г.» подпрограммы «Развитие инновационных образовательных учреждений».
8. Контроль за выполнением приказа возлагаю на директора МБУ «ИМЦ» Карамышеву Н.М.

 Приложение    в 1 экз. на 1 л.
Начальник отдела образования                                                                              Л.А.Попова

Приложение к приказу

 отдела образования

№198 от 31.08.2012

Рейтинг образовательных учреждений Магдагачинского района

по итогам конкурса «Лучшее образовательное учреждение- 2012»

	ОУ
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	Итого
	Рейтинг

	МОБУ Магдагачинская СОШ №1
	1
	3
	4
	1
	1
	3
	5
	2
	2
	3
	25
	2

	МОБУ Магдагачинская СОШ №2
	8
	4
	2
	4
	3
	2
	8
	6
	3
	4
	44
	4

	МОБУ Магдагачинская СОШ №3
	7
	7
	3
	6
	7
	6
	7
	7
	5
	6
	61
	7

	МОБУ Гонжинская СОШ
	4
	8
	8
	7
	5
	8
	6
	3
	8
	5
	62
	8

	МОБУ Тыгдинская СОШ
	5
	2
	5
	3
	2
	4
	3
	4
	4
	2
	34
	3

	МОБУ Черняевская СОШ
	6
	5
	7
	3
	6
	7
	4
	1
	6
	6
	51
	6

	МОБУ Сивакская СОШ
	3
	6
	6
	5
	7
	5
	2
	5
	7
	1
	47
	5

	МОБУ Ушумунская СОШ
	2
	1
	1
	2
	4
	1
	1
	5
	1
	2
	21
	1

1. Качество обучения.                                                     6. Воспитательная работа.

2. Работа с одаренными детьми.                                    7. Дополнительное образование.
3. Академическая успешность.                                      8. Государственно-общественное управление школой

4.  Методическая служба.                                               9. Спорт.
       5. Социальная адаптация учащихся.                            11. Подготовка ОУ к новому учебному году.